
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

j^.01.2020 № , /£
г. Алейск

Об организации бесплатного двухразового питания 
обучающимся с ОВЗ

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации». 
п у н к т о м  24 части 1 статьи 7. п у н к т о м  2 статьи 18 закона Алтайского коая 
от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», п о д п у н к т о м  2 
части 1. статьи 1 закона Алтайского коая от 06.09.2007 № 77-ЗС «О 
наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по организации питания отдельных категооий 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций». с 
Постановлением Правительства Алтайского коая от 17.01.2020 года №14 
«Об утверждении пооялка предоставления бесплатного двухразового 
питания обучающимся с ограниченными возможностями з д о р о в ь я  
краевых государственных, муниципальных общеобразовательных 
организаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 2 
(Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.П.), МБОУ СОШ №4 
(Кореннова О.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7 
(Лёвкин В.А.), МБОУ ООШ №9 (Баронников М.А.), МБОУ - лицей 
(Башмакова М.В.):

1.1.Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в соответствии с 
Постановлением правительства Алтайского края от 17.01.2020 года №14 
«Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового 
питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 
краевых государственных, муниципальных общеобразовательных 
организаций»;

1.2.Назначить ответственных за организацию бесплатного 
двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья за прием документов и оформление отчетности по бесплатному 
двухразовому питанию в общеобразовательных учреждениях города 
Алейска;

1.3. обеспечить информирование родителей (законных 
представителей) о порядке и условиях предоставления бесплатного 
двухразового питания обучающимся с ОВЗ;



1.4. осуществлять постоянный контроль за посещаемостью 
учащимися школьной столовой;

1.5.предоставлять ежемесячно не позднее 5 числа следующего за 
отчетным месяцем ведомость посещения учащимися школьной столовой в. 
централизованную бухгалтерию в Комитет по образованию и делам 
молодёжи администрации города Алейска.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета М. В. Соловьёва


